
ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ПРИКАЗ 

2024 года 

Об утверждении Административного регламента предоставления 

Департаментом культуры города Севастополя государственной услуги «Прием 

заявлений для зачисления в 1 класс в государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя 

«Севастопольская детская школа искусств» и признании утратившими силу 

некоторых приказов Департамента культуры города Севастополя 

В соответствии с Федеральным законом от 27 .07.201 О № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» , 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07 .2021 № 1228 
"Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации", от 26.03.2016 № 236 «0 требованиях 
к предоставлению государственных и муниципальных услуг в электронной 

форме», постановлением Правительства Севастополя от 01.03.2021 № 79-ПП 
«Об утверждении Положения о Департаменте культуры города Севастополя 

и признании утратившими силу постановлений Правительства Севастополя 

от 24.06.2019 № 428-ПП, от 03.07.2020 № 332-ПП, от 04.02.2021 № 32-ПП» , 

Порядком разработки утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг исполнительными органами города 

Севастополя, утвержденным постановлением Правительства Севастополя 

от 14.12.2023 № 608-ПП, приказываю: 

1. Утвердить Административный регла~ент предоставления 

Департаментом культуры города Севастополя государственной услуги «Прием 

заявлений для зачисления в 1 класс в государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя 

«Севастопольская детская школа искусств» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 
- приказ Департамента культуры города Севастополя от 26.07.2023 № 243 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 



2 

Департаментом культуры города Севастополя государственной услуги «Прием 

заявлений на обучение в Государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования города Севастополя 

«Севастопольская детская школа искусств»; 

- приказ Департамента культуры города Севастополя от 31.07 .2023 № 245 
«0 внесении изменений в приказ Департамента культуры города Севастополя 
от 26.07.2023 № 243 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления Департаментом культуры города Севастополя государственной 

услуги «Прием заявлений на обучение в Государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя 
«Севастопольская детская школа искусств»; 

- приказ Департамента культуры города Севастополя от 01.04.2024 № 100 
«0 внесении изменений в приказ Департамента культуры города Севастополя 
от 26.07.2023 № 243 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Департаментом культуры города Севастополя государственной 

услуги «Прием заявлений на обучение в Государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя 

«Севастопольская детская школа искусств»; 

- приказ Департамента культуры города Севастополя от 12.04.2024 № 118 
«0 внесении изменений в приказ Департамента культуры города Севастополя 
от 26.07.2023 № 243 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Департаментом культуры города Севастополя государственной 

услуги «Прием заявлений на обучение в Государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя 

«Севастопольская детская школа искусств»; 

- приказ Департамента культуры города Севастополя от 17.04.2024 № 123 
«0 внесении изменений в приказ Департамента культуры города Севастополя от 
26.07.2023 № 243 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Департаментом культуры города Севастополя государственной 

услуги «Прием заявлений на обучение в Государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования города Севастополя 

«Севастопольская детская школа искусств». 

3. Управлению культурной политики и развития искусства Департамента 
культуры города Севастополя опубликовать приказ на официальном сайте 

Департамента культуры города Севастополя. 

4. Отделу правового обеспечения Управления правового обеспечения 

и организационно-кадровой работы Департамента культуры города Севастополя 

осуществить государственную регистрацию приказа. 

5. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Департамента 

культуры города Севастополя -
член Правительства Севастополя 

--
А.Г. Сумакова 


